248 CCL. — DIOMEDEI OECONOMO.

Haud scio, an Scripturam percurreris, ex persona Dei dicentem : « Adhuc semel, et ego conculcavi non tantum terram, sed caelum⁸⁸, » et id Apostolus exponens dixit : « Illud, Adhuc semel, declarat mobilium translationem tanquam factorum, ut remaneant ea, quæ sunt immobilia⁸⁹. » Propheta præterea ait : « Etenim perfecti Dominus terram, quæ non commovebitur⁹⁰. » Hæc itaque si ita se habent, ne post sæculum futurum idque inconcussum, mutationes, et vicissitudines, et casus, et infortunia, et servitutes hominum, atque his similia exspecta, et tibi animo repræsentata.

CCL. — ZOSIMIANO PROCONSULI.

Cum desuper Deus nobis condicibilia satis caleret, res humanas in duplicem vitam partitus est, in præsentem hanc videlicet et futuram ; dunique præsentem ad disciplinas comparandas necessariam esse illis, qui rationis compotes sunt, monstrare vellet, afflictione mœroreque et labore oppletam esse decrevit : quæcunque etenim disciplina atque instructio innatas sibi et mœstities et dolores habet, per quæ prudentiores, seque ipsis meliores, qui instruuntur, evadunt. Id vero experientia rerum manifesto nos admonet ; quippe qui dum filios nostros diligenter educari percipimus, multa eos cum attritione, multisque laborum percussionibus educamus, ut in disciplinis atque institutione comprobati, 249 suo tempore laborum fructus decerpant. Innuvit porro id idem et sanctus Paulus dicens : « Omnis disciplina in præsentem quidem videtur non esse gaudii, sed mœroris ; postea autem fructum pacificum exercitatis per eam reddit justitiæ⁹¹ : » quibus nos quoque instruens tristitia, diraque cum gaudio sustinere, quæ ad bonum finem nos conducunt, scribit : « Fili mi, noli negligere disciplinam Domini, neque fatigeris, dum ab eo argueris : quem enim diligit Dominus castigat. Flagellat autem omnem filium, quem recipit. In disciplina perseverate⁹², etc.

CCLII. — DRUSENO PRINCIPI.

Qui legitime, et ex justitiæ præscripto cum timore Domini subditis imperant, laudem habent in venerandis Litteris, beatique non in præsentem hac vita solum, sed futura etiam judicantur. Sed qui sine ratione, ut tu ipse facis, vitam agunt, et parte animi rerum æstimativa et arbitra capti, nationis cuiuspiam tenent habenas, næ illi hac eadem dignitate miseri sunt, et a Deo condemnati, licet alios ipsi iudicio sustinere videantur. Haud etenim mens eorum imperii sedem occupat, secundum imaginem et similitudinem Dei fabrefacta, jussaque ut alios regat, sed potius ex principibus sedibus dejecta in subditorum locum, omnino in condemnatorum ordinem collocatur.

250 CCLIII. — ABLABIO NOTARIO.

Qui in surdi aurem occidit, frustra occidit, et

⁸⁸ Agg. ii, 7. ⁸⁹ Hebr. xii, 26. ⁹⁰ Psal. xcii, 2.

⁹¹ Hebr. xii, 11. ⁹² Prov. iii, 11 ; Hebr. xii, 5-7.

qui tecum ex sacræ Scripturæ formulis sermonem confert, qui insipientia oppletus es, et advigilante corpore dormitas, sermones perdit.

CCLIV. — ARICLI PRIMATI.

Iis, qui ipsius adventum diligunt, Jesus omnium Deus et Dominus, justitiæ coronam spondit⁴. Quænam porro fuerit dicta corona, quam perfecta modis omnibus justitia, et sanctitas, et integritas, et immutabilitas, et immortalitas, et jucunditas sempiterna?

CCLV. — LUCÆ DIACONO.

« Quisnam fuerit stimulus carni Apostoli datus, ne magnitudine revelationum et multitudine aliquando attolleretur? » Quotidianæ afflictiones, quæ illi a persequentibus, nequissimis hominibus, inferebantur, stimulus nuncupantur: stimuli enim instar casus adversi, colaphorum impactiones, et necessitates variæ beatum virum pungentes, non illi, ut inflaretur, permittebant.

CCLVI. — BEBIANO EPISCOPO.

Molestias incidere, et otiosum reddere cæstrum, et, quæ in corpore exæstuant, voluptates, 251 id divinus Apostolus corporale exercitationem nuncupavit. « Pietas autem res ad omnes proficua est: » eaque fuerit, Deo opem ferente memorias affectibus obnoxias prorsus delere posse, mentisque in posterum stabilem munditiam sibi comparare.

CCLVII. — COMASIO PRESBYTERO.

Si vel iræ, vel turpis desiderii, vel avaritiæ cogitatio sensus ad se omnes animi corporisque convertit: quanto magis id illius, quæ secundum Christum est, philosophiæ amor efficiet, ut mens non sensibilibus tantum, sed sensibus ipsis renuntiet, ad sublimia rapiens eam, et celestium contemplatione et exercitio detinens?

CCLVIII. — BACCHIO EPARCHO.

Nonne vides rosæ spinas conjunctas? Ne igitur nimium turberis, ediscens florem, et splendorem, quem vitæ hujusce magnificentia gignit, innumeras subsequi calamitates, et pericula, et dolores, et mœrores, et varias, internas externasque, insidias; et quo regis domibus proximior fueris, eo et climacteras, et discriminum fulmina suspectiora habeto. Qui enim cælo prope est, in propinquo fulminis est, populari fertur adagio.

CCLIX. — MARINO DIACONO.

Quid tibi, et morti obnoxias hominibus, qui nullam 252 pro recte in vita gestis mercedem reponunt, neque sanam animi æstimationem habent ærpiissime, et invidentia devicti, res probe actas magis incusant, quam laudant? Assuesce itaque temetipsum intellectuali oculo ad superna dirigere. Supernum siquidem theatrum sinceris ac puris calculos edit, nullo personarum respectu habito.